Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

5

20-11-2024
F.13/23/283
NL:TZ:0000302930:F001
26-09-2023

mr. C.H. Rombouts
mr L.E. Pordon

Sen_Eye B.V., hierna ook te noemen 'Failliet'. 02-11-2023

Gegevens onderneming

mE1

Vrouwengelukhof 282 02-11-2023
1061 BS Amsterdam 1
KvK-nummer: 77171829

Statutaire zetel: Amsterdam

Activiteiten onderneming

Volgens het handelsregister van de Kamer van Koophandel: 02-11-2023
SBI-code: 47782 - Winkels in optische artikelen 1

Het exploiteren van een winkel met optische artikelen en het verlenen van
diensten op het gebied van optiek.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet

2023 € 0,00
2022 €1.090,91
2021 € 46.743,74

2020 € 26.355,05

Winst en verlies
€ 0,00

€ -13.080,80

€ -29.084,57

€ -28.712,79

Balanstotaal
€ 78.207,16
€ 78.207,16

€112.115,92

€72.082,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=de266c00-625c-ee11-a87e-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=47c87892-1fb4-ec11-a865-00505680deec

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft de jaarrekening 2020 opgevraagd uit het handelsregister van
de KvK. Bovengenoemd balanstotaal 2020 is daaruit afkomstig.

De overige financiéle cijfers zijn afkomstig uit balansen van Failliet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat Failliet geen personeel in dienst heeft
(gehad).

Boedelsaldo

Toelichting

Er is geen boedelsaldo.

02-11-2023

1

02-02-2024
2

02-11-2023

1

02-11-2023

1



Verslagperiode

van
26-9-2023
t/m

20-10-2023

van
21-10-2023
t/m

31-1-2024

van
1-2-2024
t/m

30-4-2024

van
1-5-2024
t/m

31-7-2024

van
1-8-2024
t/m

19-11-2024

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 11 uur 30 min
2 13 uur 6 min
3 3 uur 18 min
4 4 uur 12 min
5 5 uur 0 min

totaal 37 uur 6 min

02-11-2023

1

02-02-2024

2

02-05-2024

3

23-08-2024
E 4

20-11-2024
EE



Toelichting bestede uren

In deze verslagperiode zijn vooral inventariserende werkzaamheden verricht 02-11-2023

zoals: 1
e het bestuderen van de stukken van de rechtbank en bankafschriften;

e cen intakegesprek met de bestuurder van Failliet; en
e corr. met banken, crediteuren en andere derden.

02-02-2024
e correspondentie met de boekhouder, crediteuren en rechter-commissaris; 5
e rechtmatigheidsonderzoek; en
e opstellen van openbaar faillissementsverslag.

02-05-2024
e correspondentie met de boekhouder en de bestuurder; en 3
e opstellen van openbaar faillissementsverslag.

23-08-2024
e (telefonisch) contact met de bestuurder en overige derden; 4
e opstellen van een openbaar faillissementsverslag en bericht aan de

rechter-commissaris.

20-11-2024

e (telefonisch) contact met de bestuurder en overige derden; 5

e opstellen van een openbaar faillissementsverslag en bericht aan de
rechter-commissaris.



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De enig aandeelhouder en tevens bestuurder van Failliet is een natuurlijk 02-11-2023
persoon. 1

1.2 Lopende procedures

De bestuurder heeft verklaard dat Failliet op dit moment niet betrokken is bij 02-11-2023
een gerechtelijke procedure. 1

1.3 Verzekeringen

De bestuurder van Failliet heeft verklaard dat Failliet een verzekering had bij 02-11-2023
Centraal Beheer Achmea. Deze zou reeds voor faillissement zijn opgezegd. 1
1.4 Huur

Failliet huurde een bedrijfsruimte aan de Postjesweg 83-H te Amsterdam. Deze 02-11-2023
huurovereenkomst is reeds voor datum faillissement beéindigd na een 1
gerechtelijke procedure met de verhuurder.

1.5 Oorzaak faillissement

Volgens de bestuurder van Failliet is de oorzaak van het faillissement gelegen 02-11-2023
in de coronacrisis en de overheidsmaatregelen die tijdens die crisis zijn 1
genomen. Failliet zou geen goede start hebben kunnen maken en

onvoldoende inkomsten hebben gegenereerd om aan haar verplichtingen te

kunnen voldoen. Het faillissement is uiteindelijk aangevraagd door de

energieleverancier van Failliet in verband met onbetaald gelaten rekeningen.

De curator zal de oorzaak van het faillissement nog onderzoeken.

Failliet is nooit winstgevend is geweest. De omzet bleef (flink) achter op de 02-02-2024
hoge vaste lasten (met name huur- en leaseverplichtingen) en de curator gaat 2
erdan ook vanuit dat dit de oorzaak is geweest van het faillissement.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat Failliet geen personeel in dienst heeft
(gehad). De bestuurder werkte zelf wel in de winkel, maar was niet in dienst
van Failliet.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
0
Toelichting

De bestuurder heeft verklaard dat Failliet geen personeel in dienst heeft
(gehad).

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Tel. UWV.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit het kadaster blijkt niet dat Failliet in Nederland gelegen onroerend goed in
eigendom heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Check kadaster.

3.3 Bedrijfsmiddelen

02-11-2023

1

02-11-2023

1

02-11-2023
1

02-11-2023

1

02-11-2023

1



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bestuurder heeft verklaard dat Failliet geen bedrijfsmiddelen heeft. De
inventaris die zich in het bedrijfspand van Failliet bevond was volgens haar
privé-eigendom. Deze inventaris zou overigens geringe waarde hebben gehad,
omdat het grotendeels uit tweedehands meubelen bestond die zij zelf had
opgeknapt. De bestuurder van Failliet heeft de inventaris voor het grootste
gedeelte weggegooid toen zij het bedrijfspand verliet.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Niet van toepassing. Eris geen bodem.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De bestuurder heeft verklaard dat er geen voorraad en/of onderhands werk is.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De bestuurder heeft verklaard dat Failliet geen activa heeft.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Geen.

02-11-2023

1

02-11-2023
1

02-11-2023
1

02-11-2023
1

02-11-2023
1

02-11-2023
1

02-11-2023
1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Volgens de bestuurder zijn er geen debiteuren.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Geen.

5. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

Toelichting vordering van bank(en)

De bestuurder heeft verklaard dat Failliet niet werd gefinancierd door een
bank.

5.2 Leasecontracten

Volgens de bestuurder is Failliet geen partij bij een leasecontract.

5.3 Beschrijving zekerheden

De bestuurder heeft verklaard dat er geen zekerheden zijn.

5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Vooralsnog is er geen beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud.

02-11-2023
1

02-11-2023
1

02-11-2023
1

02-11-2023
1

02-11-2023
1

02-11-2023

1

02-11-2023

1



5.6 Retentierechten

Vooralsnog is er geen beroep gedaan op een retentierecht.

5.7 Reclamerechten

Vooralsnog is er geen beroep gedaan op een reclamerecht.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

e Corr. banken;
e Bestuderen bankafschriften.

02-11-2023

1

02-11-2023
1

02-11-2023
1

02-11-2023
1



6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Eris geen sprake van een onderneming die zich leent voor een voortzetting. 02-11-2023

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 02-11-2023

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Geen. 02-11-2023
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Eris geen sprake van een onderneming die zich leent voor een doorstart. 02-11-2023

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 02-11-2023

1

6.6 Opbrengst

02-11-2023
Toelichtin
g 1
Niet van toepassing.
6.7 Boedelbijdrage
02-11-2023
Toelichting
1
Niet van toepassing.
6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming
Geen. 02-11-2023

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft de boekhouding van Failliet nog niet ontvangen. 02-11-2023
1

De curator heeft inmiddels administratie van Failliet ontvangen. Op eerste 02-02-2024

gezicht lijkt er aan de boekhoudplicht te zijn voldaan. 2

De curator heeft geen aanwijzingen dat er niet is voldaan aan de 23-08-2024

boekhoudplicht. 4

7.2 Depot jaarrekeningen

Failliet is op 28 januari 2020 opgericht en op 26 september 2023 gefailleerd. 02-11-2023
Ten tijde van de faillietverklaring diende zij derhalve een jaarrekening over 1
boekjaar 2020 en 2021 te hebben gedeponeerd. De jaarrekening over

boekjaar 2020 (over de periode 28 januari tot en met 31 december 2020) is

tijdig gedeponeerd, maar over boekjaar 2021 is geen jaarrekening

gedeponeerd. Failliet heeft daarmee niet voldaan aan haar

deponeringsverplichting.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Een goedkeuringsverklaring van een accountant ontbreekt, maar is in dit geval 02-11-2023
ook niet verplicht. 1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Eris EUR 100 aan geplaatst kapitaal. De aandelen zijn niet volgestort, maar 02-11-2023
gelet op het geringe belang zal de curator hier verder niets mee doen. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

02-11-2023
Toelichting

1
In onderzoek.

20-11-2024
Ja 5
Toelichting

Zoals vermeld in paragraaf 7.2 van dit verslag, is er niet voldaan aan de
deponeringsplicht. Op grond van artikel 2:248 lid 2 BW staat kennelijk
onbehoorlijk bestuur daarmee vast.



7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

In onderzoek.

Ja
Toelichting

De curator heeft geconstateerd dat er € 3.492,90 naar de privérekening van
de bestuurderis overgemaakt op het moment dat het faillissement en een
tekort daarin met een redelijke mate van waarschijnlijkheid waren te voorzien.
De curator heeft de betalingen thans vernietigd en de bestuurder verzocht tot
betaling aan de boedel.

Ja
Toelichting

De curator heeft de bestuurder meerdere keren gesommeerd tot betaling van
€ 3.492,90. De curator heeft inmiddels begrepen dat de bestuurder
momenteel niet in staat is het bedrag aan de boedel te voldoen. Gezien de
staat van de boedel (leeg) en het relatief beperkte belang, acht de curator
het niet in het belang van de boedel om nadere rechtsmaatregelen te
nemen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

In onderzoek.

De curator heeft verder geen onrechtmatigheden geconstateerd.

De curator zal de bestuurder niet aansprakelijk stellen, ook al is vastgesteld
dat er sprake is van kennelijk onbehoorlijk bestuur vanwege schending van
de deponeringsplicht. Naast de schending van de deponeringsplicht heeft de
curator namelijk alleen de in paragraaf 7.6 van dit verslag genoemde
paulianeuze betalingen geconstateerd en zij acht dit niet voldoende voor
bestuurdersaansprakelijkheid.

02-11-2023
EEI
02-05-2024
EE3
20-11-2024
EES
02-11-2023
EEI
23-08-2024
EE4
20-11-2024
EES



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

02-11-2023
e Correspondentie bestuurder en boekhouder. 1
02-02-2024
e Rechtmatigheidsonderzoek (bestuderen administratie);en 5
e Correspondentie met de bestuurder en de boekhouder.
02-05-2024
e correspondentie met de bestuurder en boekhouder. 3
23-08-2024
e (telefonisch) contact met de bestuurder. 4
20-11-2024
e (telefonisch) contact met de bestuurder; 5
e bestuderen van administratie.
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
02-11-2023
Toelichting
1
Salaris curator: p.m.;
ClaimsAgent: € 18,15.
02-02-2024
Toelichting
2
Salaris curator: p.m.;
ClaimsAgent: € 30,25.
8.2 Pref. vord. van de fiscus
02-11-2023
€ 8.390,00
I 1
8.3 Pref. vord. UWV
8.4 Andere pref. crediteuren
02-11-2023
€ 2.124,87
I 1
Toelichting

Deze vordering betreft de kosten die zijn gemaakt voor het aanvragen van het
faillissement.



8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 23.808,74

€57.517,64

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

De verwachting is dat er geen uitkering zal kunnen worden gedaan.

Er zal geen uitkering kunnen worden gedaan aan crediteuren.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

e Corr./tel. crediteuren;
e Bestuderen stukken.

e Bericht aan crediteuren.

02-11-2023

1

02-02-2024
2

02-11-2023

1

02-02-2024
2

02-11-2023

1

20-11-2024
5

02-11-2023
1

02-02-2024
2



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing.

02-11-2023

1

02-11-2023

1

02-11-2023
1

02-11-2023
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

02-11-2023
e Veiligstellen administratie; 1
e Qorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek.
02-02-2024
e QOorzaken- en rechtmatigheidsonderzoek; >
o Afwikkelen faillissement (indien mogelijk).
10.2 Termijn afwikkeling faillissement
Nog niet bekend. 02-11-2023
1
Inmiddels zijn alle werkzaamheden in het faillissement afgerond. De curator 20-11-2024
zal de rechter-commissaris verzoeken om het faillissement bij de rechtbank 5
voor te dragen voor opheffing wegens gebrek aan baten. Als dat verzoek
wordt toegewezen, kan dit verslag worden beschouwd als een eindverslag.
10.3 Indiening volgend verslag
10.4 Werkzaamheden overig
Geen. 02-11-2023
1
02-02-2024
e Opstellen van een openbaar faillissementsverslag, 5
e Berichtgeving aan rechter-commissaris en fiscus.
02-05-2024
e opstellen openbaar verslag en bericht aan de rechter-commissaris. 3
23-08-2024
e opstellen van een openbaar faillissementsverslag en bericht aan de 4
rechter-commissaris.
20-11-2024
e opstellen openbaar verslag en bericht aan rechter-commissaris. 5

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


